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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Bundesverband Lohnunternehmen e.V. (BLU)

Aktuell seit 05.03.2024 13:35:33

Eingetragener Verein (e. V.)

Angaben teilweise verweigert

Registernummer: R003221

Ersteintrag: 09.03.2022

Letzte Änderung: 05.03.2024

Jährliche Aktualisierung: 08.03.2023

Tätigkeitskategorie: Berufsverband

Kontaktdaten: Adresse:

 Portlandstraße 24

 31515 Wunstorf

Deutschland

Telefonnummer: +495031519450

E-Mail-Adressen:

info@lohnunternehmen.de

Webseiten:

www.lohnunternehmen.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Angabe verweigert

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Klaus Pentzlin 
Funktion: Präsident

http://www.lohnunternehmen.de
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2.  

3.  

1.  

2.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

Telefonnummer: +495031519450

E-Mail-Adressen:

info@lohnunternehmen.de

Andrea Van Eijden 
Funktion: Vizepräsidentin

Telefonnummer: +495031519450

E-Mail-Adressen:

info@lohnunternehmen.de

Rainer Strompen 
Funktion: Vizepräsident

Telefonnummer: +495031519450

E-Mail-Adressen:

info@lohnunternehmen.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (2):
Dr. Martin Wesenberg 

Dr. Hartmut Matthes 

Zahl der Mitglieder:
2.555 Mitglieder am 05.03.2023

Mitgliedschaften (9):
Deutscher Bauernverband (DBV)

Bund Deutscher Milchviehhalter (BDM)

CEETTAR Europäischer Zentralverband der land- und forstwirtschaftlichen 

Lohnunternehmer und ländlichen Dienstleistungsunternehmer

DLG - Deutsche Landwirtschafts-Gesellschaft

Andreas Hermes Akademie (AHA) im Bildungswerk der Deutschen Landwirtschaft e.V.

Kuratorium für Technik und Bauwesen in der Landwirtschaft e.V.

Kuratorium für Waldarbeit und Forsttechnik e.V. (KWF)

Verband landwirtschaftlicher Meister und Ausbilder in Bayern e. V.

Netzwerk Ackerbau Niedersachsen e. V. (NAN)

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (11):
Arbeitsrecht/Arbeitsbedingungen; Außenwirtschaft; Berufliche Bildung; Erneuerbare Energien; 

Land- und Forstwirtschaft; Sonstiges im Bereich "Landwirtschaft und Ernährung"; Ländlicher 

Raum; Güterverkehr; Straßenverkehr; Verkehrspolitik; Sonstiges im Bereich "Verkehr"

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben
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Beschreibung der Tätigkeit:
Landwirtschaft, Forstwirtschaft.

Interessenvertretung der Dienstleister in Landwirtschaft, Forstwirtschaft

und ländlichen Raum.

Damit zusammenhängende fachliche Beratung und Information sowie

Aus-, Fort- und Weiterbildung.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Angabe verweigert

Schenkungen Dritter

Angabe verweigert

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Angabe verweigert

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein
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